R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1117
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que não vem sendo realizada a varrição das vias púbicas da Vila Maria;

Considerando que a falta de limpeza nas referidas vias fez com que houvesse um aumento considerável na quantidade de lixo existente nas ruas e calçadas do destacado bairro, fato que incomoda os moradores da localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, junto à secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar a limpeza e a varrição das vias públicas da Vila Maria, atendendo o anseio dos moradores do destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/jpq